
Dziennik Ustaw Nr 101 — 5886 — Poz. 583

 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowa-
nych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależ-
nień (Dz. U. Nr 140, poz. 1146 i Nr 211, poz. 1641) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2)  świadczenia terapeutyczne — działania służące 
korekcie zaburzeń psychicznych i zaburzeń za-
chowania oraz usuwaniu przyczyn i objawów 
tych zaburzeń, obejmujące w szczególności 
profilaktykę, diagnostykę, leczenie, pielęgna-
cję i rehabilitację; 

3)  turnus rehabilitacyjny — zorganizowany, trwa-
jący nie dłużej niż 14 dni, pobyt poza miejscem 
udzielania świadczeń gwarantowanych, obej-
mujący leczenie i intensywną rehabilitację 
osób z zaburzeniami psychicznymi i znacznym 
stopniem nieprzystosowania społecznego, 
w ramach określonego programu terapeutycz-
nego.”;

2) § 6—8 otrzymują brzmienie: 

„§ 6.  Świadczenia gwarantowane, o których mo-
wa w § 3 ust. 1 pkt 1, obejmują:

1) świadczenia terapeutyczne; 

2) programy terapeutyczne; 

3) niezbędne badania diagnostyczne; 

4) konsultacje specjalistyczne; 

5) leki; 

6)  wyroby medyczne, w tym wyroby medycz-
ne będące przedmiotami ortopedycznymi; 

7) środki pomocnicze; 

8) wyżywienie; 

9)  działania edukacyjno-konsultacyjne dla ro-
dzin.

§ 7.  Świadczenia gwarantowane, o których mo-
wa w § 3 ust. 1 pkt 2, obejmują:

1) świadczenia terapeutyczne; 

2) programy terapeutyczne; 

3) niezbędne badania diagnostyczne; 

4) konsultacje specjalistyczne; 

5) leki; 

6) wyżywienie; 

7) działania edukacyjno-konsultacyjne dla ro-
dzin. 

§ 8.  Świadczenia gwarantowane, o których mo-
wa w § 3 ust. 1 pkt 3, obejmują:

1) świadczenia terapeutyczne; 

2) programy terapeutyczne; 

3) niezbędne badania diagnostyczne; 

4) konsultacje specjalistyczne; 

5) leki niezbędne w stanach nagłych; 

6) działania edukacyjno-konsultacyjne dla ro-
dzin.”;

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub dla 
osób uzależnionych może być realizowany tur-
nus rehabilitacyjny, nie częściej niż raz na 
12 miesięcy, w ramach: 

1)  świadczeń psychiatrycznych dla dorosłych, 
rehabilitacji psychiatrycznej oraz leczenia 
zaburzeń nerwicowych u dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży realizowanych w warun-
kach stacjonarnych psychiatrycznych; 

2)  świadczeń rehabilitacyjnych dla uzależnio-
nych od substancji psychoaktywnych oraz 
świadczeń rehabilitacji dla uzależnionych od 
substancji psychoaktywnych ze współistnie-
jącymi zaburzeniami psychotycznymi reali-
zowanych w warunkach stacjonarnych le-
czenia uzależnień; 

3)  świadczeń gwarantowanych realizowanych 
w warunkach dziennych psychiatrycznych; 

4)  świadczeń gwarantowanych terapii uzależ-
nienia realizowanych w warunkach dzien-
nych leczenia uzależnień, terapii uzależnie-
nia od alkoholu, terapii uzależnienia od sub-
stancji psychoaktywnych; 

583

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 29 kwietnia 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej 
i leczenia uzależnień

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej 
— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1607).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. 
Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, 
poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, 
poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz. 1723 i 1725 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, 
poz. 390 i Nr 81, poz. 440. 



Dziennik Ustaw Nr 101 — 5887 — Poz. 583

 

5)  świadczeń gwarantowanych psychiatrycz-
nych ambulatoryjnych dla dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, leczenia nerwic oraz 
świadczeń gwarantowanych dla osób z au-
tyzmem dziecięcym lub innymi całościowy-
mi zaburzeniami rozwoju, realizowanych 
w warunkach ambulatoryjnych psychiatrycz-
nych i leczenia środowiskowego (domowe-
go);

6)  świadczeń gwarantowanych terapii uzależ-
nienia realizowanych w warunkach ambula-
toryjnych leczenia uzależnień, terapii uzależ-
nienia od alkoholu, terapii uzależnienia od 
substancji psychoaktywnych, programu 
substytucyjnego.”;

4)  załączniki do rozporządzenia otrzymują brzmienie 
określone w załącznikach do niniejszego rozporzą-
dzenia. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia, o którym mowa 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, stosuje się do umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej zawartych na 2012 r. i lata następ-
ne. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: E. Kopacz



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5888 — Poz. 583

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 29 kwietnia 2011 r. (poz. 583)

Załącznik nr 1

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH STACJONARNYCH 
PSYCHIATRYCZNYCH ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5889 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5890 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5891 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5892 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5893 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5894 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5895 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5896 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5897 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5898 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5899 — Poz. 583

Załącznik nr 2

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH STACJONARNYCH 
LECZENIA UZALEŻNIEŃ ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5900 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5901 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5902 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5903 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5904 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5905 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5906 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5907 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5908 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5909 — Poz. 583

Załącznik nr 3

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH STACJONARNYCH  
W IZBIE PRZYJĘĆ ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5910 — Poz. 583

Załącznik nr 4

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH DZIENNYCH 
PSYCHIATRYCZNYCH ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5911 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5912 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5913 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5914 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5915 — Poz. 583

Załącznik nr 5

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH DZIENNYCH LECZENIA 
UZALEŻNIEŃ ORAZ WARUNKI REALIZACJI TYCH ŚWIADCZEŃ



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5916 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5917 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5918 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5919 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5920 — Poz. 583

Załącznik nr 6

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH AMBULATORYJNYCH 
PSYCHIATRYCZNYCH I LECZENIA ŚRODOWISKOWEGO (DOMOWEGO)  

ORAZ WARUNKI REALIZACJI TYCH ŚWIADCZEŃ



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5921 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5922 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5923 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5924 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5925 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5926 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5927 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5928 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5929 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5930 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5931 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5932 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5933 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5934 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5935 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5936 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5937 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5938 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5939 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5940 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5941 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5942 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5943 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5944 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5945 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5946 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5947 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5948 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5949 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5950 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5951 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5952 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5953 — Poz. 583

Załącznik nr 7

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH REALIZOWANYCH W WARUNKACH AMBULATORYJNYCH 
LECZENIA UZALEŻNIEŃ ORAZ WARUNKI REALIZACJI TYCH ŚWIADCZEŃ



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5954 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5955 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5956 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5957 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5958 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5959 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5960 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5961 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5962 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5963 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5964 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5965 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5966 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5967 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5968 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5969 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5970 — Poz. 583



 

Dziennik Ustaw Nr 101 — 5971 — Poz. 583



 

 — 5972 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1422/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 10,50 zł (w tym VAT)


		2011-05-17T16:21:14+0200
	Grzegorz Paczowski




